VI. The following is the way to make hard brine. Place a wine-jar with as wide a mouth as possible in the part of the farm-house which gets the most sun. Fill the jar with rain-water, for this is most suitable for the purpose, or, if rain-water is not available, let it be at any rate spring-water of very sweet flavour. Then place in the water a basket made of rushes or of broom which must be filled with white salt, so that the brine may be whiter. When in the course of several days you see that the salt continues to melt, you will know from this fact that the brine is not yet ready. You will, therefore, put in more salt from<sup>2</sup> time to time until it remains unchanged in the basket and does not grow less. When you notice that it does so, you can be sure that the brine has come to

<sup>1</sup> haec SA : hoc a : om. c.

<sup>2</sup> usuum S.

<sup>3</sup> quadraginta octa SA : duodequingenta ac.

<sup>4</sup> dimittunt SAac.

<sup>5</sup> quas post vacuas add. SA : om. ac.

<sup>6</sup> et post liquescere add. SAac.

suam. Et si facere aliam volueris, hanc in vasa bene picata diffundes, et opertam in sole habebis. Omnem enim mucorem vis solis aufert, et odorem bonum praebet. Est et <sup>1</sup> aliud muriae maturaee experimentum. Nam ubi dulcem caseum demiseris in eam, si pessum ibit, scies esse adhuc crudam: si innatabit, maturam.

VII. His praeparatis circa vernum aequinoctium herbas in usum colligi et reponi oportebit, cymam, caulem, capparim, apii coliculos, rutam, holeris atricum suo cole florem antequam de folliculo exeat: item ferulae cum coliculo silentem <sup>2</sup> florem: pastinacae agrestis vel sativae cum coliculo <sup>3</sup> silentem florem: vitis albae et asparagi et rusci et tamni et digitelli et puleii et nepetae et lapsanae et batis et eius coliculum, qui milvinus pes appellatur; quin <sup>2</sup> etiam tenerum coliculum faeniculi. Haec omnia una conditura commode servantur, id est aceti duas partes, et tertiam durae muriae si miscueris. Sed vitis alba, ruscus, et tamnum et asparagus et pastinaca et nepeta et batis generatim in alveos componuntur, et sale conspersa biduo sub umbra, dum consudent, reponuntur: deinde si tantum remiserint <sup>3</sup> humoris, ut suo sibi iure ablui possint: si minus, superfusa dura muria lavantur, et pondere imposito

<sup>1</sup> et est SA: est ac.

<sup>2</sup> quam tenerrimum *post* silentem (silentem) *add. ac: om. SA.*

<sup>3</sup> coliculo SA: coliculis a: colliculis c.

<sup>a</sup> *Vitis alba*, common bryony; *tamnus* = black bryony.